令和５年５月１９日
保 護 者 様

長崎市中学校体育連盟
会 長  山 村 利 行

令和５年度長崎市中総体にかかる各競技の応援者数・駐車券について

日ごろより、本連盟に対して、ご理解とご協力をいただき、心から感謝申し上げます。
さて、令和５年度長崎市中学校総合体育大会を下記のとおり実施します。

 つきましては、大会が安心・安全に競技できますように、下記の内容をご理解いただき、ご協力をお願いいたします。
なお、今後の感染状況によっては対応を見直すことがあることをご了承願います。

記

1 応援者について
(1)応援入場者数を超える場合は、保護者間で時間や試合毎に入れ替わる等の工夫をお願いします。
（競技によっては、 入れ替わりができません。各校でご確認ください。）

(2)入場制限がある競技・会場の応援者は、ＡＤカードを着用し参加してください。
(3)応援者の責任において、うがい、手洗い、マスクの着用、アルコール消毒など感染予防をお願いします。各競技の

特性や各会場の状況によりマスクの着用が求められる場合がございます。あらかじめご了承ください。
2 駐車場について
  (1)会場周辺の近隣施設への違法駐車や道路に停車しての乗降による渋滞等で、毎年、苦情が入り大会運営に支障がで

ていますので、改善策として駐車場の制限を実施します。
  (2)駐車券がない車両（二輪車含む）の駐車はできません。
  (3)『かきどまり会場』と『県立総合体育館会場』については、別紙、「駐車場についてのお願い」をご確認ください。
3 応援入場者数及び駐車券配付数について

１チームとは男女別である。（男女合同部活動でも、男女それぞれ１チームあたりの応援者数及び駐車券枚数とする。）
 競 技 名 会     場 日 程 1チーム応援入場者数 １チームの駐車券枚数

① 陸 上 かきどまり陸上競技場 6/10・11 無制限 出場選手に応じて配付

② バ レ ー ボ ー ル

長崎市民体育館 6/12 無制限

長崎南山中体育館 6/10・11 無制限

西浦上中体育館 6/10・11 無制限

梅香崎中体育館 6/10 無制限

③ 卓 球 県立総合体育館（メイン） 6/10・11 無制限 出場選手に応じて配付

④ 軟 式 野 球

かきどまり野球場 6/10・11・12
無制限

12日は生徒と併せて
1000人まで

１・２日目は５枚
３日目は無制限

三菱重工野球場 6/10・11 無制限 ３枚

三重中運動場 6/10 無制限 ２枚

片淵中運動場 6/10 無制限 ２枚

⑤ バ ス ケ ッ ト ボ ー ル

県立総合体育館（メイン） 6/12 生徒と併せて500人 １５枚

桜馬場中体育館 6/10・11 無制限

山里中校体育館 6/10・11 無制限

小島高校体育館 6/10・11 無制限

純心中体育館 6/10・11 無制限

⑥ 柔 道 県立総合体育館（武道場） 6/11 出場選手数×2名 出場選手に応じて配付

⑦ 剣 道 三菱重工体育館 6/10 無制限 出場選手に応じて配付

⑧ 新 体 操 長崎市民体育館 6/11 無制限

⑨ ソ フ ト テ ニ ス かきどまり庭球場 6/10・11・12 無制限 出場選手に応じて配付

⑩ バ ド ミ ン ト ン

三菱重工体育館 6/11・12 出場選手数×1名
２日目は３枚
３日目は２枚

長崎市民体育館 6/10 出場選手数×1名

緑が丘中体育館 6/10・11 出場選手数×1名

⑪ サ ッ カ ー

かきどまり陸上競技場 6/12 無制限 １・２日目は５枚
３日目は無制限 かきどまり運動広場 芝 6/10・11・12 無制限

かきどまり運動広場 クレー 6/10・11 無制限 ５枚

市営ラグビー・サッカー場 6/10 無制限

えがわ運動公園 6/10 無制限 ３枚

⑫ ハ ン ド ボ ー ル 県立総合体育館（サブ） 6/11 無制限 １０枚

⑬ ラ グ ビ ー 市営ラグビー・サッカー場 6/11 無制限

⑭ テ ニ ス 平和公園市営庭球場 6/10・11 無制限

⑮ 水 泳 市民プール 6/17・18 無制限

⑯ 空    手    道 市民体育館 6/18 無制限

⑰ 体 操 市民体育館 6/17 無制限